

## **ChangeGroup Holding A/S**

Lyngbyvej 2  
2100 København Ø  
CVR-nr. 30565096

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Gade

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ChangeGroup Holding A/S  
Lyngbyvej 2  
2100 København Ø

CVR-nr.: 30565096  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Susanne Kaufmann, formand  
Jens Børre  
Claus Løfberg Jørgensen  
Niels Erik Folmann

### Direktion

Helle Ørsted, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i ChangeGroup ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er et overskud på 5.975 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(12.000)	(11.570)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.000)</b>	<b>(11.570)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.000.000	4.000.000
Andre finansielle omkostninger	1	(18.666)	(27.650)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.969.334</b>	<b>3.960.780</b>
Skat af årets resultat	2	5.614	8.628
<b>Årets resultat</b>		<b>5.974.948</b>	<b>3.969.408</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	6.000.000
Overført resultat		(1.025.052)	(2.030.592)
		<b>5.974.948</b>	<b>3.969.408</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.000.000	26.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>26.000.000</b>	<b>26.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.000.000</b>	<b>26.000.000</b>
Tilgodehavende selskabsskat		6.747	8.628
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.747</b>	<b>8.628</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>546.580</b>	<b>187.430</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>553.327</b>	<b>196.058</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.553.327</b>	<b>26.196.058</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4, 5	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		17.995.794	18.641.646
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>7.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>25.995.794</u></b>	<b><u>25.641.646</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>546.533</u>	<u>543.412</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>546.533</u></b>	<b><u>543.412</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.000</u></b>	<b><u>11.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>557.533</u></b>	<b><u>554.412</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>26.553.327</u></b>	<b><u>26.196.058</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	18.641.646	6.000.000	25.641.646
Udbytte af egne kapitalandele	0	100.200	0	100.200
Salg af egne kapitalandele	0	279.000	0	279.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	(1.025.052)	7.000.000	5.974.948
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.995.794</b>	<b>7.000.000</b>	<b>25.995.794</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.666	27.650
	<b>18.666</b>	<b>27.650</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(6.747)	(8.628)
Regulering vedrørende tidligere år	1.133	0
	<b>(5.614)</b>	<b>(8.628)</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	26.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.000.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
ChangeGroup ApS	København	ApS	100,0	11.657.837	7.047.763

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.000.000	1	1.000.000
	<b>1.000.000</b>		<b>1.000.000</b>

## Noter

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds - kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
<b>5. Egne kapitalandele</b>				
Afhændede kapitalandele:				
Aktier	7.650	7.650	0,8	279.000
	<b>7.650</b>	<b>7.650</b>	<b>0,8</b>	
Beholdning af egne aktier:				
Aktier	11.750	11.750	1,2	
	<b>11.750</b>	<b>11.750</b>	<b>1,2</b>	

Der er afhændet egne aktier til en række af selskabets ansatte, herunder som led i bonusordning.

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
